
  

  

    
A 

Cuantía: $ 900 USD _ 

Copia; _ TERCERA 

Y 
Oo 

Up 
v
i
 

$
 

A 
3 

2 
P 

  

N OTARIA SEGUN DA 

AB WILSON CEPEDA. . 
NOTARIO 

AUMENTO DE CAPITAL 

_1Tde JUNIO del 2005 

  

favor de  FAUSIO RENE CASTELLAN O ARIAS Y ORO. > 

Salcedo - Ecuador 10% 

o "TELEFONO 727-356 vn 

WA Bas "a "ms “Bs Ao Y 

  
    

   



Lao. Wils son 

1 ESCRITURA DE AUMENTO DESCABEL AS REFORMA DE ETO 
TE: 

   2 DE LA COMPAÑÍA “DESOTRARRÓÓRTE — PES A al - RUPA A, 

3 SALCEDENSES S.A.” ES 3 

4 A FAVOR DE : FAUSTO RENE CASTELLANO ARIAS Y MAA í 

5 BONILLA 

6 CUANTIA.- 900 USD. 

38  Enla ciudad de San Miguel, parroquia del Cantón Salcedo, día martes diecisiete de tulo del 

9 año dos mi tres, (ate mi ABOGADO WILSON H. CEPEDA VILLARROEL, Notario 

10 Segundo del Cantón, libre y voluntariamente, comparecen los señores: FAUSTO RENÉ 

11 CASTELLANO ARIAS Y MARIO JESÚS BONILLA BALAREZO, Casados, de este 

12 domicilio, mayores de edad, ecuatorianos, legalmente capaces para contratar y obligarse a 

13 quienes de conocerlos en este acto por sus cédulas que me presentas de todo lo cual. Doy fe.- 

14 Por cumplidos con todos los preceptos legales dicen que por sus propios derechos y con 

“15. suficiente conocimiento tienen a bien elevar a escritura pública la minuta que me presentan, la 

-1 Ó misma que copiada es del siguiente tenor: SEÑOR NOTARIO.- En el protocolo de escrituras 

| 17 públicas a su cargo, sírvase extender una escritura de la cual conste el AUMENTO DE 

"18 CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE 

19 PESADO “RUTAS SALCEDENSES S.A.” /bajo las siguientes cláusulas.- PRIMERA : 

INTERVINIENTES.—Comparecen a otorgar y suscribir la presente escritura pública los     

    
         

   

señores Fausto René Castellano Arias y Mario Jesús Bonilla Balarezo, de nacionalidad 

ecuatoriana/ domiciliados en el Cantón Salcedo; Provincia de Cotopaxi, de estado civil cados Y) 

en sus calidades de Presidente y Gerente respectivamente de la Compañía de Transporte 

£e Pesado “ Rutas Salcedenses “ S.A. según consta de los nombramientos y certificación 

25% | correspondientes que se agregan e incorporan como documentos habilitantes y debidamente 

261 autorizados para el efecto por la Junta General de Accionistas de fecha veinte y nueve de 

27 | noviembre del año dos: mil dos/ cofiforme se desprende igualmente de la copia del acta de la 

28 ipesión respectiva la misma que igualmente se agrega como documento habilitante.- 

 



Ga
 

N
 

wo 

10 

11 

12 

13 ¡Social de la Compañía es-de DOS MIL DOSCIENTOS DÓLARES, aumentándose en 

14 / NOVECIENTOS DOLÁ 

15 

>»
 

s
 

yO 
a 

SEGUNDA ANTECEDENTES.- mediante escritura pública celebrada el veinte y siete de julio 

del año dos mil uno ante el Notario Segundo del Cantón Salcedo Lcdo. Wilson Cepeda 

Villaroel, inscrita en el Registro de la Propiedad bajo la partida número tres de fecha quince de 

noviembre del dos mil unoÉ A) se constituyó la Compañía de 

  

Transporte Pesado “Rutas 

Salcedenses S.A.” con un capital social de UN MIL TRESCIENTOS DÓLARES.- B) en 

sesión de Junta General de Accionistas de la Compañía de Transporte Pesado “Rutas 

Salcedenses S.A.” llevada a efecto el día veinte y nueve de noviembre del dos mil dos resolvió 

aumentar el capital social de la Compañía ACEPTANDO n tevos accionistas con la misma 

cantidad de acciones es decir CIEN acciones de UN DÓLAR .ada uno que o de UN 

MIL TRESCXÉNTOS DÓLARES A DOS MIL DOSCIENT:)S DÓLARES, 'pagaderos en 

numerario considerando que son NUEVE los nuevos socios de l: Institución, así mismo que se 

reforma los estatutos como consecuencia del aumento del cap.“al.- TERCERA.- El capital 

S el capital inicial de conformidad con el siguiente detalle: / 

CUADRO DE INTEGRACIÓN DEL CAPITAL EN DÓLARES 
  

i
n
 
x
s
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

/ CAPITAL | CAPITAL TG CAPITAL | CAPITAL 
ACCIONISTAS ACTUAL | SUSCRITO POR TOTAL 

, > PAGAR — 

Arias Salazar Gabriel Basilio J 100 - o. -- 100 

Bautista Cevallos Edgar Fabián Y| — 100 Lo a q 100 

Bonilla Jiménez Luis Marcelo y 100 --- --- --- 100 

Bonilla Jiménez Galo Iván y 100 --- me. me 100 

Bonilla Chacón César Moisés y 100 --- --- o 100 

Bonilla Bautista Carlos Alfredo J 100 --- --- .- 100 

Bonilla: Balarezo Mario Jesús J 100 —- — — 100 ? 

"| Carrillo Valle Fanny Teresa J | 100 --- 2. a 100 

Castellano Arias Fausto René J 100 --- -— —- 100 

Castellano Arias Iván Antonio ( 100 -— . .-- 100 

Castellano Arias Héctor Raúl J 100 -- --- --- 100 
  

 



  

/ 

   

EL SUSCRTT) REGISTRADOR DE LA PRIPTEDAD DEL CANTUNSARCERS 
CERTTFTCA QUE: Revisados lus Índices de Nombramientos, d so 2 
la oficina a mi cargo, se encuentra inscrito el Nomyéan en 
to de Gerente al señor Mariu Jesús Bonilla Balarezo 00) 

Compañía de Transpurtes Pesados RUTAS SALCEDENSES S.AZ, por 
el perído de duos años, elegidu en Junta General Urdinaria- 

de Accionistas el veinte y dus de Diciembre del dos mil u- 
no, inscrita en el Libro de Registro de Numbramientos, ba- 

jo vartida número diez de tres de Juniv del dues mil dos, - 
Saleedo, diez y seis de Juniv del dus mil tres.-.-.-. 

e 
Abg. Vieftor aro, 

BBGISPBRADIS DE LA-PROP> 

    
   

   



EL SUSCRTTOY REGISTRADUR DE LA PRUuPTEDAD DEL CANTÓN SAÑEEDO, a 
CERTYFTCA QiB: Revisados los índices de Nombramientos 4 do 
la oficina a mi cargu, se encuentra inscritu el Nombra de”. 5 
tu de Presidente de la Compafifa de Transportes Pesados RU- 
TAS SALCEDENSES S.A., al señor Fausto Ren Castellano A - 
rias, en Junta General Urdinaria de Accionistas de veinte- 
y dos de Diciembre del dos mil uno, por el perfodu de dos- 
años, inscritu en el Libro de Registro de Nombramientos, ba 
jo partida unce de tres de Juniu del dos mil dos. Salcedo, 
diez y seis de Junio del deus mil treS.-.o.o.oc.on.noo...-.- 

Y" 

Abg.AYctor Sam: EA 
REGISTRADIR DEA PRof ByAD         

 



"o e Y A ¿8 

   

  

LE eS e o 
EAN 1 

ACTA DE LA SESION EXTRAORDINARIA DE LA JUNTA GENERAL UNIVERSAL a 4 5 

ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO “ RUTAS SALCEDENSES”- : A : 

EN LA CUAL SE RESUELVE ACEPTAR NUEVOS SOCIOS, AUMENTAR EL CAPÍFAL, a CoN 

REFORMAR LOS ESTATUTOS.- EN 

¿UduO E 
En la Ciudad de Sacco L, los veinte y nueve días del mes de Noviembre del año dos mil dos, La las 

diecinueve horas, y previamente convocados, y en la sede de la institución se reunen los siguientes accionistas 
de la Compañía de Transporte Pesado “ Rutas Salcedenses” S.A. Arias Salazar Gabriel Basilio, Bautista 

Cevallos Edgar Fabián, Bonilla Jiménez Luis Marcelo,Bonilla Jiménez Galo Iván, Bonilla Chacón César 

Moises, Bonilla Bautista Carlos Alfredo, Bonilla Balarezo Mario Jesús, Carrillo Valle Fanny Teresa, Castellano 

Arias Fausto René, Castellano Arias Iván Antonio, Castellano Arias Héctor Raúl, Chicaiza Tenorio Eduardo y 

Guayta Estrella José Abelardo.Asiste también. el Dr. Jaime Tarquino Tipantasig, Asesor Jurídico de la 

Institución. Preside la Junta el señor Presidente Sr. Fausto René Castellano Arias en su calidad de Presidente. 

Actua como Secretario el señor Gerente Mario Jesús Bonilla Balarezo quien CERTIFICA que se encuen: 

presente la TOTALIDAD DEL CAPITAL SOCIAL y por tanto se constituye en JUNTA UNIVERSAL.-/. 
Así se lo hace y se pone en consideración de los asistentes los siguientes puntos del orden del día “ lo.- 
CONOCIMIENTO Y RESOLUCION SOBRE EL PEDIDO DE INGRESO A LA INSTITUCION DE / 
NUEVOS ACCIONISTAS 2”.- AUMENTO DE CAPITAL Y 3”. REFORMA DE LOS ESTATUTOS” . 
El Señor Presidente igualmente dispone se de lectura los oficios presentados por los interesados y por Secretaría 

se da lectura a los documentos enviados por los siguientes socios: Arias Salazar Pedro Efraín, Arias Salazar 

Angel Ramiro, Ortiz Luis Ernesto,Ramírez Delgado José Augusto, Ramírez Delgado Héctor Raúl, Salguero 

Acurio Luis Fernando, Tonato Jiménez Angel Salomón, y Sandoval Parra Bolivar Todos en sus 

correspondientes oficios solicitan al señor Presidente se les acepte en calidad de accionistas de la Compañía 

. comprometiéndose a cumplir con todos los requisitos legales y reglamentarios que exige le ley. Luego de varias 

deliberaciones, los accionistas manifiestan conocer a cada uno de los peticionarios por ser compañeros choferes 

profesionales y luego de varias deliberaciones se RESUELVE: ACEPTAR COMO NUEVOSSOCIOS O 
-ACCIONISTAS de la Compañía de Trarísporte Pesado-“RUTAS SALCEDESES” a las siguientes personas: 

. ARIAS SALAZAR PEDRO EFRAIN, ARIAS SALAZARANGEL RAMIRO, BONILLA ARIAS SIL 
MARGOTH, ORTIZ LUIS ERNESTO, RAMIREZ D ADO JOSE AUGUSTO, RAMIREZ 
DELGADO HECTOR RAUL, SALGUERO A LUIS FERNANDO TONATO JIMENEZ 

- ANGEL SALOMON Y SANDOVAL PARRA BOLIVAR, quienes al igual que el resto de accionistas 
deberán cumplir con todos los requisitos legales 4 reglamentarios. De i manera los socios presentes 
RENUNCIAN AL DERECHO PREFERENTE, %en favor de los m009/m indicados anteriormente, 

conforme consta en el cuadro de integración de Capitales de la escritura Una vez ha resuelto aceptar 

como nuevos accionistas a las personas ya indicadas, el señor Presidente hace conocey/a los presentes que tiene 

e procederse al AUMENTO DE CAPITAL, en, NOVEC DOLARES%con la misma cantidad de 
deciones, es decir gién acciones de un dólar, cada uno y que pór tanto se aumentará de un mil trescientos 

lares, a dos mil“doscientos dólares, pagaderos:en«mimerario/considerando que son nueve los nuevos socios 
la Institución y de igual manera solicita se ap, la REFORMA DE LOS ESTATUTOS. El Señor 

Mes idente manifiesta que como consecuencia db eines tata por la Junta, es A reformar 

el [estatuto social tal como consta en la éscritura/La Junta analiza el estatuto y RESUEL r unanimidad: 
E ORMARLO Una vez que han sido aceptados como accionistas los compañeros ya indicados, se solicita al 

señor Asesor Jurídico Dr. Jaime Tarquino Tipantasig, “proceda a efectuar los trámites legales correspondientes, 
A la finalidad de legalizar el ingreso de los mismos a la Compañía. Terminados todos los puntos se concede 

     
   
   

    
     

 
 
 
 

 
 
 
 

   

  

PRESID 

a.- Arias Salazar Gabriel Basilio 

  

 



h.- Bautista Covallos Edgar Fabián 

C.- Bonilla Jiménez Luis Marcelo 

d.- Bonilla Jiménez Galo Iván 

c.- Bonilla Chacón César Moises 

f.- Bonilla Bautista Carlos Alfredo 

£.- Bonilla Balarezo Mario Jcsús 

h.- Carrillo Valle Fanny Teresa 

1.- Castellano Arias Fausto René 

3.- Castellano Arias Iván Antonio 

k.- Castellano Arias Héctor Raúl 

L- Chicaiza Tenorio Eduardo 

m. Guayta Estrella José Abelardo 

  

  

  

  

  

  

 



  

  

  

  

  

  

      

   

      

  

  

  

  

  

  

                  

| Chicaiza Tenorio Eduardo . 100 -— --- 

Y Guayta Estrella José Y 100 --- --- 

YX(-Arias Salazar Pedro > y A 100 25 

Y Arias Salazar Angel Ramiro y a 100 25 

«2 Y | Bonilla Arias Silvia Margoth Y mn 100 25 75 100 

YA | Ortiz Luis Ernesto Y a 100 25 75 100 

18 | Ramírez Delgado José Augusto y mm 100 25 75 100 

— :+ 19 Ramirez Delgado Héctor Raúl / A 100 25 75 100 

2| Salguero Acurio Luis Férnando ¡ yo 100 25 75 100. 

pa ? : 21| Tenorio Jiménez Angel Salomón | ----—- 100 25 75 100 

a PMsSandoval Parra Bolívar. | 100 25 75 100, 

TOTAL 1300 900 / 225 / 675 /| 220 /, 

1  TERCERA.- Con los antecedentes expuestos en la lfusula anterior los comparecientes 

2 señores Fausto René Castellano Arias y Mario Bonilla Balarezo en sus calidades de Presidente 

3 y Gerente de la Compañía respectivamente DECLARAN: UNO.- Que el capital social de su 

- 4 representada ha sido aumentado en NOVECIENTOS DÓLARES, miediante la emisión de 

5 novecientos nuevas acciories ordinarias! y nominativas de un dólar cada únd' de máñnera que el 

, 6 nuevo capital de la Compañía es de DOS MIL DOSCIENTOS DÓLARES, dividido en dos mil 

e 7 doscientas acciones de un dólar cáda “una de ellas, conforme consta del cuadro de integración 

8, del capital ma bos. Que como conseciericia de lo' anterior queda reformado el Artículo 

CUATRO de los Estatutos que dice Art. 49 “el capital de la Compañía es de DOS MIL 
es 

! A ! 

DOSCIENTOS po (2:200 USD) dividido at 
en dos mil doscientas acciones (2.200) de 

un dólar cada una./ TRES.- Se deja constancia de que los accionistas de la Compañía de 

Transporte Pesado “Rutas Salcedenses S.A.” son de nacionalidad ecuatoriana - CUATRO.- El 

señor Fausto René Castellano Arias, de nacionalidad ecuatoriana , de estado civil casado, en mi 

calidad de presidente de la Compañía AM Pesado “Rutas Salcedenses S.A.” declara 

bajo juramento sobre la correcta integradión del aumento de capital en los términos acordados 

 



1 enla Junta General de Accionistas celebrada el día veinte y nueve de Noviembre del dos mil 

th dos y el Señor Mario Jesús Bonilla Balarezo, de nacionalidad ecuatoriana, casado en su calidad 
uu

 

de Gerente y representante legal de la compañía de Transporte Pesado “Rutas Salcedenses” 

4 S.A. declara bajo juramento sobre la correcta integración del aumento de capital en los 

3 / términos acordados en la Junta General de Accionistas celebrada el veinte y nueve de 

6/ Noviembre del año dos mil dos, cuya acta consta incorporada como documento habilitante.- 

7  CUARTA.- Los gastos que demande la celebración y, la correspondiente marginación de la 

3 escritura son de cuenta de los representantes legales dela Compañía quedando autorizados uno 

9  deellos o conjuntamente para solicitar su registro.- QUINTA.- La presente escritura se tomará 

10 razón en la escritura de Constitución de la Compañía en el protocolo notarial y en el Registro cm. - 

11 de la Propiedad en la inscripción respectiva.- La cuantía por su naturaleza es indeterminada.- | 

12 Usted señor Notario se servirá agregar las demás cláusulas de estilo.- Hasta aquí la minuta 

13 firmada por el Doctor Tarquino Tipantasig con matrícula número dos mil ciento cincuenta y 

14 cinco del Colegio de Abogado de Pichincha.- Leída que les fue por mi El Notario a los ] 

15 rompan se ratifican y firman conmigo en unidad de acto.- Doy fe.- 

16 

18 FAUSTO RENÉ CASTELLANO A. 

19 CCOS-013 4301 / / .C. 05-04160219-7 / m 

20 | 

    

    

   
   

21 

22 

23 

su =aetgt 
25 Secta a 3 - 48-007 , 

26 SE OTORGO ANTE MI Y EN PE DE EL NFIERO ESTÁ TERCERA COPIA 
SELLADA Y FIRMADA POR MI EL NO 

27 SALCEDO, JUNIO 18 DEL 2003 

28 ; a, Se me Y 
. Eo. po 

s > rd y 
; o A E 

q 7 E 3 

“ es $ . “e . AN 

/ Lic. Wilson E, EE ES E gs sd ar ” 
NOTERID SUTUAO AAN 
TELF. 1053 27 e e Ps 

LATE 
SALOU 

  INNER PI 

 



¿yd 

..ZON3 La primera coyia del Documento que mtecede, queda 

inscrito en esta fecha, en el líbro de Conati tución de Com 
pañfas con el número de partida No, 7, asimismo la Resolución 

de-la Superintencia de Oompafiías No, 03,0,15 3594 de 19 de 

Septiembr> del apresente año, Queda marginada juntoala patida No. 
3 de 15 de Noviembre del año 2001, fecha de Constitución de la 

Compañia de TRANSPORTE PESADO RUTAS SALCEDINSES Si 4, Sán Mi_ 

gusl de Salcedo a, 1 de Octubre del año 2003, 

¡[
as
 

  

RAZON La escritura de aumento d sapito y reforma de 
estatutos fue aprobada medisato Bono ución Número 03, 

Lodo 33,94, de diecinueve de voptiembre, 401 408 mil iros 
dleteda por la Superintendencia de C nía. 
Salcedo, Octubre 23 del 2003 NX 

   



  

  

o
 

y)
 

>
 

  

  
  

( ( ( ( ( ( ( ( ( 

  

NOTARIA SEGUNDA 

AB. WILSON CEPEDA V. 
NOTARIO 

Copia:____ TERCERA 

Escritura de: _RECIIFICACION 

Otorgada el_13 de FESRRO del 200 4 

Dor: COUPAGIA DE TRATSPORTE PESADO RUTAS SALCIDENSES S.A. 

A favor de: AMGIL JALOMON TONAWO JIMENEZ 

Cuantía: $ INDETERÁI DA 

Dirección: Palacio de Justicia — Bolívar y Belisario Quevedo (esquina) 

Teléfono: 03-2727356 

T
S
 
R
R
 
T
R
 

Salcedo - Ecuador 

  A A 

A
 

l
o
s
 

  

Onglado jsou 12.05. 20087 

 



   
    

   

    

    
   
   

     

   
  

OMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO RUTAS SALCEDENSES S.A. 

tepresentada por los señores. EFRAIN ARIAS SALAZAR Y HECTOR RAUL 

hy CASTELLANO ARIAS. 

AFAVOR DE 

e ho. 

ANGEL SALOMON TONATO JIMENEZ. 
  

En la ciudad de San Miguel Parroquia de Cantón Salcedo, día Viernes trece de Febrero del 

año dos mil cuatro ( 13 de Febremiel 2004 ) ante mi ABOGADO WILSON H. CEPEDA 

VILLARROEL, Notario Segundo del Cantón, libre y voluntariamente, comparecen por una 

parte los Señores: EFRAIN ARIAS SALAZAR Y HECTOR RAUL CASTELLANO ARIAS, en 

«sus calidades de Presidente y Gerente de la Compañía de Transporte Pesado “ Rutas 

Salcedenses” S.A. conforme consta de los nombramientos y aceptación que se agregan 

omo documentos habiltantes, y por otra el señor ANGEL SALOMON TONATO 

ENEZ. De estado civil casados, de este domicilio, mayores de edad, ecuatorianos, 

legalmente capaces para contratar y obligarse a quienes de conocerlos en este acto por sus 

    

T
E
O
 

A 
a
 

e 

  
  

 



  

h
 

Gb
 

hb 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

i
e
 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

    
   
   
   
   
   

   

  

    

   
   
   
   
   

   

cédula que me presentan de todo lo cual. Doy fe. Por cumplido con todos los prat 

legales dicen que por sus propios derechos y con suficiente conocimiento tiener 

elevar a escritura pública la minuta que me presentan, la misma que copiade 

siguiente tenor. SEÑOR NOTARIO. En el Protocolo de escrituras públicas ú st! 

sírvase extender una escritura de la cual conste el CONTRATO DE RECTIFH 

otra ESCRITURA Aumento de Capital y Reforma de Estatutos, bajo las 

CASTELLANO ARIAS, en sus calidades antes indicadas; y, por otra pirlt Ú 

ANGEL SALOMON TONATO JIMENEZ.- SEGUNDA. Antecedentes.- Medialt 

FESOIVÍIO SLLETÍTA 2 UNOS SOCIOS, ame elos corsta el señor ANGEL 

TT — 
TT TA TEA FP or nio al dae la "ear t ' 4 a + + 

que en la enunciada escritura erróneamente se le hace constar como TENA 

ANGEL SALOMON. CUARTA. Rectificación.- Con los antecedentes ex 

sujeción a la verdadera y por cuanto la única identidad del precitado aceia xl 

consta de la cédula de Identidad y ciudadania que se agrega es la de ANG 

TONATO JIMENEZ, en vez de TENORIO JIMENEZ ANGEL SALOMON. DE 

el cuatro de Integración del Capital de la Compañía de Transporte Pe 

Salcedenses” S. A quedaría en la siguiente forma.- 

  

E ' pS EE 

 



    

   

    

     

    

  

    
   

   

¿go SE 

OMPAÑÍA DE TRANSPORTES PESADO .: 
1 
* 

SALCEDO - ECUADOR | OS 

mestras consideraciones: 

sawdio de la presente me es grato comunicarle que mediante Asamblea General de fecha 
nero del 2004 se le nombro como Presidente de la Compañía de Transporte Pesado 

AS SALCEDENSES. 

lar gue pongo en conocimiento para los fines legales consiguientes. 

fran Arias Salazar de Nacionalidad lcuatoriana Acepto el cargo de Presidente de la 
spañía y prometo desempeñarlo en observancia de la ley y estatutos de la Compañía. 

o. 11 de Febrero del 2004 

A ., 
AZ hi. e Ñ ” 

so“ he 
a 

A brain Arias Salazar 

*1 080087742-8 

ubaTT... 

   “RUTAS SALCEDENSES S.A." 70 

  

+ 

A e 
+ 

  

e 
or
 

  

  
  

  

 



      s.*.ex LCus Que docamento nue mntecede, cueda inscritu 

fecha, en el oibru e “exisiru de Numbramientus, taáj 
Nr. 10.- San dis guel $ Salcedo, 11 e Febrero el ?uubiw y 

  
 



    

     

    

     

   

   
    

    

    

'OMPAÑÍA DE TRANSPORTES PES 
»sw-egil'— “RUTAS SALCEDENSES S.A.” 
"dde SALCEDO - ECUADOR 

      

Castellano 

nte.- 

westras consideraciones: 

Efraín Arias Presidente de la Compañía de Transporte Pesado RUTAS 

EDENSES designo el Cargo de Gerente a Ud. Sr. Raúl Castellano Arias para que 

acompañe en las Funciones en Beneficio de la Institución por el Periodo 2004 — 2006 

Usted muy atentamente, 

  

Efraín Arias 

PRESIDENTE 
  

Raúl Castellano Arias de Nacionalidad Ecuatoriana Acepto el cargo de Gerente de la 
pañía y prometo desempeñarlo en observancia de la ley y estatutos de la Compañía. 

    

Álcedo, 11 de Febrero del 2004 E 

Raúl Castellano Arias . 

€1 050179513-2 '   
O
 

CER TT... 

 



     
...FTCu: Que el, documento que antecede, queda inscrito 

esta fecha,en el Libru 1e Re istru de Nombramientos, 

partida Nr, 9.- Sar Miguel de Salcedo, 11 de febrero ' 

2004 .n 
     

   

    



   

   

  

    

REPUBLICA DEL ECUADOR 
Bs HAL DE REGISTRO CIVIL, IDENTIFICACIÓN Y CEDULACION 

CIUDADANIA 5. 00044 A. 
E JDSENEZ ANGEL SALOMÓN 
A 4955 

   

      

Le 

* 
A
 

ECUATORIANA RM va¿X8 
y K IALIMIAD 

ADO DIGNA TEMORIO 8 
ORÍHARIA ————CHOEER PROFE 
JAVIER TOMATO 
EACERANÍS CAIMENE 
LA Aci, 1 a o 

ABAD.    

em 

   
   

P RORLOCIA    

  

 



  a 2 or pal 

na 
sl 

  

  

     
  

   

  

   

  

    

  

   

  

   

  

    

  

    

  

   

  

    

  

    

  

    

  

   

  

  

   
  

  

  

  

     
  

    

  

  

     

  

     
  

   

  

    

              
  

  

a, 

agonistas Capital [Capital Capital Capital x pagar ¡Capital totalro” > 

actual suscnto [pagado 

Numerario 

ánas Salazar Gabriel Basilio 100 =-- - == - 100 

“sutista cevallos Edgar Fabián 100 -— - -- - 100 

Sorilla Áménez Luis Marcelo 100 o - =-- 100 

Sonilla Ameénez Galo Ivan 100 --- - =-- 100 

sonilla Chacón César Moisés 100 --- - o. - 100 

¿orilla Bautista Carlos Alfredo | 100 o - - o - 100 

zonilla Balarezo Mario Jesús 100 -- - - = o -- 100 

Camilo Valle Fanny Teresa 400 o - - e — 100 

Castellano Arias Fausto René 100 - -- - - — 100 

Castellano Arias Iván Antonio 100 ——— — — 100 

Castellano Arias Héctor Raúl 100 — — ——- 100 

hicaiza Tenorio Eduardo 100 —- — — 100 

daa Estrella José 100 — — ——— 100 

ras Salazar Pedro += 100 25 75 100 

Aras Salazar Ángel Ramiro — 100 25 75 100 

¡Bonilla Arias Silvia Margoth +4 100 25 75 100 

¡Ortiz Luis Ernesto — 100 25 75 100 

Ramirez Delgado José Augusto —j 100 25 75 400 

Ramirez Delgado Héctor Raúl o TD0 25 75 100 

Salguero Acurio Luis Fernando —X 100 25 75 100 

Tonato Jimenez Angel Salomon — 100 25 75 100 

Sandoval Parra Bolivar 4 100 25 75 100 

TOTAL 4300 800 225 675 2200 

so 
A 
Qe 

 



  
¿ 

g
r
s
 

s
r
 

1 El resto de la escritura cotitrúa inalterable en su tenor inicial. La pres”.      
   
   
   
   

   

      

         

        

Y
r
b
 

ho
 razón al margen de la escritura de aumento de Capital y Reforma de lístotus + "kl 

Registro Mercantil en la partida de Inscripción respectiva. La cuantia ex esté Ly
 

4 por su naturaleza. Usted señor Notario ye servirá agregar las demás «lis o + 

53 Hasta aquí la minuta firmada por el Abogado Edwin Alvarez CU. .* 

6 cuatrocientos once del Colegio de Abogados de Loja. Leida que fue alos. exe 

    
   

7 se ratifican y firman conmigo en unidad de acto de todo lo cual. Doy fe.- 7: + 4 

breto va:8e, 
$ 

Y 
9 e La 

A 

10. RAUL CASTELLANO ARIAS 

HT CC. 050179513-2 
A 

  

   

  

= £ 

ONATO JIMENVUZ 

14. CC. 05006S544-1 

15 

16 CIA VICO. Le COPIA FOTOSTATICA QUE ANT¿CEDS 3N CINCO FOJAS UTILES 

S
s
 

ES IGUAL 2L ONICINAL QUE REPOSA EN UL ALTCIVO DE LA NOTARIA Á ¡1 CARA e 5 

/ 7Go, MIS 1 UE Li CONFIZRO EN TERCERA COPIA SELLADA Y FIRMAADA POR MI - 

18 Ll NOZEÁRIO., 

   

        

  

SALCZDO, OCTUBRE 05 DEL 2005 SN 
19 : 

20 

21 2 A 
AS 

2) Aa” 
o LO F r 

DN Po 4 : CAN: PI h 
23 po E DN NOTAR TT Rda Y bed gan E TAR IO SEGUNO 

A SALCEDO 0). O 
24 Mer, A no A E ECUADOR : ó 

RAZON: Tomé nula, de- Ya Mec ti ficatbri a que e, en estí 
fecha, al marger'de..á escritura principal de Aumento de Cá 
pital y Reforma de “statutos “e la Cia, de Transpote Pesad 

¿RUTAS SALCIDINS35", junto a la ypertida No. 7 de 1 de Octu 
“Gure del del año 2003, San Miguel de Salcedo a de Marzo 
Jel año 2006, 

0


